
Proiekt 

DRUK NR 1.!4/2S 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Czaplinek" 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750, z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek" 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: 65354686-D7 A0-4745-9F90-DA D5 I 4CDB4B7. Projekt Strona I 



Załącznik do uchwały Nr . 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 2025 r. 

,,Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek" 

I. Postanowienia ogólne 

Celem Lokalnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek jest 
wspieranie rozwoju edukacyjnego dzieci i młodzieży wykazujących szczególne uzdolnienia w różnych 
dziedzinach wiedzy, sportu oraz działalności artystycznej. 

Wspieranie i promowanie uczniów, którzy w różnych sferach edukacji osiągają rezultaty wykraczające 
poza wymagania szkolne i odnoszą znaczące sukcesy w konkursach, turniejach i olimpiadach na szczeblu 
wojewódzkim i krajowym jest obowiązkiem każdego samorządu, któremu zależy na przyszłości i rozwoju 
swoich mieszkańców. 

Jednym z założeń nowoczesnej szkoły jest stymulowanie rozwoju ucznia poprzez tworzenie 
odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. Ponadto potrzeba wspierania uczniów 
uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. zm.), która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania 
niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju, aktywności i kreatywności uczniów. 
Natomiast przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, z późn. 
zm.) umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie regionalnych lub lokalnych programów 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów. 

„Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek" jest w założeniu 
strukturą otwartą, umożliwiającą zwiększenie szans edukacyjnych uczniów i zmotywowanie ich do codziennej 
pracy i rozwoju osobistego. W proces ten zaangażowane są również instytucje zewnętrzne, w tym organizacje 
pozarządowe. Działania przewidywane w programie są jednym z kluczowych elementów polityki edukacyjnej 
Gminy Czaplinek. 

li. Cele programu 

I. Motywacja uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań. 

2. Zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

3. Promocja pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym. 

4. Nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych. 

III. Adresaci Programu 

Program skierowany jest do uczmow szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czaplinek, 
zamieszkałych na terenie gminy Czaplinek, którzy spełniają określone kryteria uzdolnień i osiągnięć 
edukacyjnych, sportowych i artystycznych. 

IV. Formy realizacji 

Formami realizacji programu są: 

I. Nagrody Burmistrza Czaplinka za osiągnięcia sportowe i artystyczne. 

2. Stypendia Burmistrza Czaplinka przyznawane uczniom klas IV-Vili za wyniki w nauce. 

3. Realizacja wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 
organizacjami pozarządowymi. 

V. Flnansowanle Programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczane corocznie w budżecie 
Gminy Czaplinek. 

Id: 65354686-07 A0-4745-9F90-DA D5 I 4CDB4B7. Projekt Strona I 



VI. Zakładane rezultaty 

1. Podniesienie wyników egzaminów zewnętrznych. 

2. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów. 

3. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych. 

4. Wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół. 

5. Promocja Gminy Czaplinek jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności 
dzieci i młodzieży. 

VII. Postanowienia końcowe 

Szczegółowe warunki przyznawania nagród i stypendiów uzdolnionym dzieciom i młodzieży 
uczęszczającym do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czaplinek, zamieszkałych na terenie 
gminy Czaplinek określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Id: 65354686-D7 A0-4 745-9F90-DA D5 I 4CDB4R7. Projekt Strona 2 



UZASADNIENIE 

Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży stanowi jedno z podstawowych zadań gminy w zakresie 
realizacji polityki oświatowej. Szczególne znaczenie w tym obszarze ma identyfikowanie oraz promowanie 
uczniów wykazujących ponadprzeciętne zdolności i zainteresowania. W odpowiedzi na potrzebę stworzenia 
systemowego wsparcia dla uzdolnionych uczniów, opracowano Lokalny program wspierania uzdolnionych 
dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek. 

Program ma na celu nie tylko docenienie dotychczasowych osiągnięć uczniów, ale także stworzenie 
motywacji do dalszego rozwoju intelektualnego, artystycznego, sportowego oraz społecznego. Poprzez 
system stypendiów, wyróżnień oraz organizację przedsięwzięć rozwijających talenty, Gmina Czaplinek dąży 
do stworzenia przyjaznych warunków dla rozwoju indywidualnych predyspozycji młodych mieszkańców. 

Jego wdrożenie stanowi inwestycję w przyszłość lokalnej społeczności, gdyż wsparcie uzdolnionych 
dzieci i młodzieży przekłada się na rozwój potencjału ludzkiego. 

Przygortowała: 

Barbara Dąbrowska-Łatkowska 

Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych 

Id: 65354686-D7 A0-4745-9F90-DAD5 I 4CDB4B7. Projekt Strona I 



Barbara Dąbrowska-Łątkowska 

Od: 
Wysiano: 
Do: 
Temat: 
Załączniki: 

Czesław Podkowiak < adwokatczp@wp.pl > 
niedziela, 15 czerwca 2025 23:41 
oswiata@czaplinek.pl 
Odp: uchwały - po kor. 
Uchwała.Projekt.2025-06-06 (2).Kopia - po kor.zipx: 
Uchwała.Projekt.2025-06-11.Kopia - po kor.zipx 

Dzień dobry Pani, 
w zał. przesyłam projekty uchwał po drobnych kor. 

Pozdrawiam 

Cz. Podkowiak 

Z poważaniem 
adw. Czesław Podkowiak 
tel. +48 602 127 158 
e-mail: adwokatczp@wp.pl 
www.adwokatpodkowiak.pl 

Klauzula poufności 
Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku 
zamierzonego adresata i mogą zawierać chronione lub poufne informacje. Przeglądanie, 
wykorzystywanie, ujawnianie lub dystrybuowanie przez osoby do tego nieupoważnione jest 
zabronione. Jeśli nie jest Pan/Pani wymienionym adresatem niniejszej wiadomości, prosimy o 
niezwłoczny kontakt z nadawcą i usunięcie oryginalnej wiadomości oraz zniszczenie wszystkich jej 
kopii. 

Confidentiality 
This e-mail message including any attachments is for the sole use of the intended recipient(s) and may 
contain privileged or confidential information. Any unauthorized review, use, disclosure or distribution 
is prohibited. lf you are not the intended recipient, please immediately contact the sender by reply e 
mail and delete the original message and destroy all copies thereof. 

Dnia 13 czerwca 2025 09:52 Barbara Dąbrowska-Łątkowska <oswiata@czaplinek.pl> napisał(a): 

Panie Mecenasie pamięta Pan o moich uchwałach. Najbardziej zależy mi na uchwale dotyczącej 
regulaminu wynagradzania. 

Pozdrawiam 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska 

Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych 



tel. +48 94 372 62 12 

tel. +48 535 255 760 

0 ---------------·------·------· 

Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku zamierzonego adresata i mogą 
zawierać chronione lub poufne informacje. Przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie lub dystrybuowanie przez osoby do tego 
nieupoważnione jest zabronione. Jeśli otrzymali Państwo tę wiadomość przez pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się z 
nadawcą oraz jej usunięcie. 

Administratorem danych jest Burmistrz Czaplinka, 78-550 Czaplinek, ul. Rynek 6. Kontakt do inspektora ochrony danych email: 
iod@czaplin.ę_k,_pl we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych przez Urząd Miejski w Czaplinku. 
Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w związku z realizacją obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 
lit. c RODO) oraz wykonywaniem przez administratora zadań realizowanych w interesie publicznym lub sprawowania władzy 
publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO). Dane będą przetwarzane przez okres ustalony zgodnie z Jednolitym 
Rzeczowym Wykazem Akt. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo żądania ich sprostowania, prawo do 
sprzeciwu, ich usunięcia po upływie wskazanych okresów lub ograniczenia ich przetwarzania. Przysługuje Pani/Panu również prawo 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich podanie 
jest warunkiem udzielenia odpowiedzi na korespondencję. 

2 


